

UZASADNIENIE

**do Uchwały Nr 608
Rady Miasta Konina
z dnia 26 czerwca 2013 roku**

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie**

W dniu 5 czerwca 2013 r. Pan Zbigniew Bącler wniósł do Rady skargę na beczynność (opieszałość) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie oraz wniósł o nakazanie MOPR w Koninie niezwłocznego rozstrzygnięcia prowadzonej przez Ośrodek sprawy dot. przyznania pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla małoletniego Wojciecha Baclera lub podjęcie wobec MOPR w Koninie działań mających zdyscyplinować Ośrodek do sprawnego i szybkiego załatwienia przedmiotowej sprawy.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie aktualnie prowadzi postępowanie administracyjne z wniosku pana Zbigniewa Bąclera o udzielenie pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla syna Wojciecha Bąclera. Termin załatwienia sprawy (wydania decyzji administracyjnej) w I instancji został wyznaczony na 19 czerwca 2013 r.

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267) w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne:

- 1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu;
- 2) skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu.

Komisją Rady Miasta Konina właściwą do rozpatrzenia powyższej skargi była Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, która rozpatrzyła ją na swoim posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2013 r.

W posiedzeniu nie wziął udziału wnoszący skargę pan Zbigniew Bącler – pomimo prawidłowo doręczonego zawiadomienia.

W oparciu o posiadaną dokumentację i wyjaśnienia Dyrektora oraz pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie Komisja stwierdziła, że skoro w sprawie toczy się postępowanie administracyjne, to wniesiona skarga podlega rozpatrzeniu w toku tego postępowania.

**Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Konina**

/-/ Tadeusz Wojdyński